
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

NOWOCZESNA ENERGIA 
DLA OSP GOSTYŃ!

Pod koniec ubiegłego roku podpisana 
została umowa na sfinansowanie za-

kupu i montażu instalacji fotowoltaicznej 
wraz z magazynem energii dla OSP Go-
styń. W imieniu Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach podpisania umo-
wy dokonała Iwona Gejdel-Targosz, za-
stępca prezesa Zarządu, a druhów re-
prezentował prezes Mirosław Skorek  
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostyni.

Inwestycja stanowi ważny krok w kie-
runku unowocześnienia infrastruktury, 

zwiększenia bezpieczeństwa energetycz-
nego oraz wzmocnienia funkcjonowania 
lokalnej jednostki strażackiej. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach z dumą wspiera takie inicjatywy, 
które nie tylko zwiększają niezależność 
energetyczną, ale również wzmacniają 
funkcjonowanie służb niosących pomoc.

- Nasze stowarzyszenie właśnie zawar-
ło umowę z Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach, która obejmuje zakup  
i montaż instalacji fotowoltaicznej z ma-
gazynem energii. Dofinansowanie pokryje 
100% kosztów inwestycji. Dotacja zosta-

ła przyznana w wyniku wygrania przez 
Gmina Wyry - dobre miejsce do zamiesz-
kania profrekwencyjnej akcji w 2023 r. 
Jeszcze raz serdecznie dziękujemy miesz-
kańcom Gostyni i Wyr! - napisali na FB 
strażacy z OSP Gostyń.

FOTOWOLTAIKA 
I STACJE ŁADOWANIA

Druga umowa została zawarta z mi-
kołowską firmą. Wojewódzki Fun-

dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w ramach progra-
mu „OZE na start” podpisał umowę, któ-
ra realnie wspiera zieloną transformację 
i nowoczesne inwestycje w naszym po-
wiecie.

Umowa została zawarta z firmą Dic-
tador Europe sp. z o.o., a podpisał ją 
Marek Szołdrowski - prezes Zarzą-
du. Katowicki Fundusz reprezentowa-
ła Iwona Gejdel-Targosz, zastępca pre-

zesa Zarządu. Projekt dotyczy zakupu  
i montażu instalacji fotowoltaicznej 
oraz dwóch stacji ładowania pojazdów 
elektrycznych i hybrydowych dla nowo 
budowanego budynku usługowo-biuro-
wego w Mikołowie przy ul. Familijnej 2.

To inwestycja, która oznacza:
•	 nowe perspektywy rozwoju,
•	 nowe miejsca pracy,
•	 nowoczesne i ekologiczne rozwiązania 

OZE.
Przedsięwzięcie realizowane jest w ra-

mach programu „OZE na start” i obej-
muje preferencyjne dofinansowanie - 
dotację oraz niskooprocentowaną po-
życzkę.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej informuje, że jest 
przygotowywana ustawa, która zakłada realne 
wsparcie dla poszkodowanych beneficjentów. 

Projekt dokumentu jest przygotowany przez 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz 

NFOŚiGW we współpracy z innymi resortami 
i przewiduje, m.in. możliwość zawieszenia ścią-
gania nierozliczonych zaliczek od poszkodowa-
nych beneficjentów.

- Ustawa to część większego planu porząd-
kującego funkcjonowanie Czystego Powietrza. 

NFOŚiGW i WFOŚiGW prowadzą intensywne 
działania, które mają zmniejszyć ryzyko nad-
użyć i zwiększyć bezpieczeństwo beneficjentów 
- czytamy na fB Funduszy.

Najważniejsze zmiany w programie obowią-
zujące od 31 marca 2025 r. to:
•	 tabela kosztów jednostkowych, która ograni-

cza zawyżanie cen przez wykonawców,
•	 prefinansowanie do 35% i wypłacane pod 

kontrolą operatora,
•	 obowiązkowy audyt energetyczny wykazują-

cy konieczne inwestycje, które przyniosą re-
alne efekty.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach zmienił  
w tym roku formułę. Zamiast dwóch konkursów 
oddzielnego na projekt i realizację będzie teraz jeden 
adresowany do jednostek organizacyjnych szkół. 

Konkurs skierowany jest do organów prowadzą-
cych placówki oświatowe z terenu wojewódz-

twa śląskiego. Dzięki niemu Fundusz wspiera two-
rzenie nowoczesnych, zielonych pracowni: przyrod-
niczych, biologicznych, ekologicznych, geograficz-
nych, chemiczno-fizycznych i geologicznych.

Dotacja może sięgnąć do 80% kosztów kwalifiko-
wanych, czyli maksymalnie 60 tys. zł. Wnioski trze-
ba składać do 30 stycznia 2026 r.

To doskonała okazja, by stworzyć przestrzeń, któ-
ra rozbudza ciekawość, pasje i ekologiczną świado-
mość uczniów!

Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach w szkołach województwa śląskiego 
powstało blisko 700 pracowni, na które Fundusz wy-
datkował ponad 26 mln zł dotacji.

Pomoc dla poszkodowanych benificjentów! Wystartowała 12. edycja konkurs Zielona Pracownia’2026

Nowe fotowoltaiki i stacje ładowania
u Dzięki środkom z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

w naszym powiecie powstaną nowe instalacje fotowoltaiczne - w Gostyni i Mikołowie.

IWONA GEJDEL-TARGOSZ,  
zastępca prezesa 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach:
- Obie podpisane umowy pomagają 
w powstawaniu źródeł nowoczesnej 
i co najważniejsze czystej 
energii. Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach wspiera 
służby niosące pomoc nie tylko 
sprzętowo, ale także w rozwijaniu 
ekologicznych rozwiązań, które 
służą całej społeczności. Także 
firmy stawiające na nowoczesne 
i ekologiczne rozwiązania mogą 
liczyć na pomoc i środki finansowe 
Funduszu.


